
 

 

平成 30年 4月 20日 

各 位 

会 社 名  ニチコン株式会社 

代表者名 代表取締役社長  吉田  茂雄 

 （コード：6996 東証第一部）  

問合せ先 取締役 執行役員専務 ＩＲ室長   近野  斉 

 （TEL.  075-231-8461） 

 

 

電解コンデンサ事業に関する米国連邦地方裁判所の判決について 

 

1. 米国連邦地方裁判所による判決の概要 

当社は、米国司法省との間で、電解コンデンサの販売に関して当社が米国競争法に違反したとの嫌疑

について、罰金 42百万米ドルの支払い等を内容とする司法取引に合意し、平成 29年 7月 12日付で適

時開示を行っておりますが、今般、カリフォルニア州北部地区連邦地方裁判所は、量刑手続において、

罰金 54.6百万米ドル（約 59億円）の支払い等を内容とする判決を行いましたので、お知らせいたします。 

株主の皆様、お客様をはじめ、関係の皆様には、多大なご心配をおかけしておりますことを、深くお詫

び申し上げます。 

 

2. 今後の対応 

正式な判決書等を受領後、その内容を精査したうえで、控訴裁判所への控訴を含めて今後の対応を

慎重に検討してまいります。 

 

3. 業績への影響 

業績への影響は現在精査中であり、見通しがつき次第、速やかにお知らせいたします。 

以上 


